
12 – São Paulo, 63  (31) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

 LAPA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 PORTARIA Nº 007/PR-LA/GAB/2018
Processo Administrativo nº 2018-0.010.136-4
O PREFEITO REGIONAL LAPA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, RESOLVE:
I – Prorrogar pelo período de 20 (dias), os trabalhos da Co-

missão de Averiguação Preliminar nomeada através da Portaria 
nº 04/PR-LA/GAB/2018.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-029

PREFEITURA REGIONAL LAPA
ENDERECO: RUA GUAICURUS, 1000
2015-0.139.978-7 CLAUDINEI DA CUNHA
INDEFERIDO
INDEFIRO NOS TERMOS DA LEI 9413/81, LEI 13885/04
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-

MENTO URBANO
ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-LA/CPDU/UNAI
2017-0.177.743-2 SHELTER MIDIA PUBLICACOES LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIR O PEDIDO INICIAL MANTENDO-SE O AUTO DE 

MULTA: 12.138.241-9
2017-0.177.747-5 SHELTER MIDIA PUBLICACOES LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIR O PEDIDO INICIAL MANTENDO-SE O AUTO DE 

MULTA: 12.138.240-1
2017-0.178.899-0 LPS SAO PAULO CONSULTORIA DE 

IMOVEIS LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIR O PEDIDO INICIAL MANTENDO-SE O AUTO DE 

MULTA: 12.138.625-2
2017-0.186.930-2 LPS SAO PAULO CONSULTORIA DE 

IMOVEIS LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIR O PEDIDO INICIAL MANTENDO-SE O AUTO DE 

MULTA: 12.138.628-7
2017-0.186.933-7 LPS SAO PAULO CONSULTORIA DE 

IMOVEIS LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIR O PEDIDO INICIAL MANTENDO-SE O AUTO DE 

MULTA: 12.138.629-5
2017-0.186.937-0 LPS SAO PAULO CONSULTORIA DE 

IMOVEIS LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIR O PEDIDO INICIAL MANTENDO-SE O AUTO DE 

MULTA: 12.138.633-3
2017-0.186.939-6 LPS SAO PAULO CONSULTORIA DE 

IMOVEIS LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIR O PEDIDO INICIAL MANTENDO-SE O AUTO DE 

MULTA: 12.138.627-9
2017-0.186.940-0 LPS SAO PAULO CONSULTORIA DE 

IMOVEIS LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIR O PEDIDO INICIAL MANTENDO-SE O AUTO DE 

MULTA: 12.138.632-5
2017-0.186.943-4 LPS SAO PAULO CONSULTORIA DE 

IMOVEIS LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIR O PEDIDO INICIAL MANTENDO-SE O AUTO DE 

MULTA: 12.138.636-8
2017-0.186.944-2 LPS SAO PAULO CONSULTORIA DE 

IMOVEIS LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIR O PEDIDO INICIAL MANTENDO-SE O AUTO DE 

MULTA: 12.138.634-1
2018-0.000.991-3 PROJETO IMOBILARIO A 12 LTDA.
INDEFERIDO
INDEFERIR O PEDIDO INICIAL MANTENDO-SE OS AUTOS 

DE MULTAS Nº 12.138.624-4 E 12.138.620-1
2018-0.004.153-1 LPS SAO PAULO CONSULTORIA DE 

IMOVEIS LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIR O PEDIDO INICIAL MANTENDO-SE O AUTO DE 

MULTA: 12.138.264-8
2018-0.006.907-0 VINICIUS CREMASO AMARO DA 

COSTA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 38.976 DE 

24/01/2000.A CERTIDAO DEVERA SER RETIRADA NO PRAZO 
DE(TRINTA) DIAS.

2018-0.009.299-3 ANDRE LUIZ GUEDES EVANGELISTA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 38.976 DE 

24/01/2000.A CERTIDAO DEVERA SER RETIRADA NO PRAZO 
DE(TRINTA) DIAS.

2018-0.009.305-1 JOSE CARLOS COSTA CALDEIRA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 38.976 DE 

24/01/2000.A CERTIDAO DEVERA SER RETIRADA NO PRAZO 
DE(TRINTA) DIAS.

2018-0.009.308-6 JOSE CARLOS COSTA CALDEIRA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 38.976 DE 

24/01/2000.A CERTIDAO DEVERA SER RETIRADA NO PRAZO 
DE(TRINTA) DIAS.

2018-0.009.310-8 JOSE CARLOS COSTA CALDEIRA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 38.976 DE 

24/01/2000.A CERTIDAO DEVERA SER RETIRADA NO PRAZO 
DE (TRINTA) DIAS.

2018-0.009.311-6 JOSE CARLOS COSTA CALDEIRA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 38.976 DE 

24/01/2000.A CERTIDAO DEVERA SER RETIRADA NO PRAZO 
DE(TRINTA) DIAS.

2018-0.009.313-2 JOSE CARLOS COSTA CALDEIRA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 38.976 DE 

24/01/2000.A CERTIDAO DEVERA SER RETIRADA NO PRAZO 
DE(TRINTA) DIAS.

2018-0.009.317-5 ANDRE LUIZ GUEDES EVANGELISTA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 38.976 DE 

24/01/2000.A CERTIDAO DEVERA SER RETIRADA NO PRAZO 
DE(TRINTA) DIAS.

2018-0.009.319-1 ANDRE LUIZ GUEDES EVANGELISTA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 38.976 DE 

24/01/2000.A CERTIDAO DEVERA SER RETIRADA NO PRAZO 
DE(TRINTA) DIAS.

2018-0.009.321-3 ANDRE LUIZ GUEDES EVANGELISTA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 38.976 DE 

24/01/2000.A CERTIDAO DEVERA SER RETIRADA NO PRAZO 
DE(TRINTA) DIAS.

2018-0.009.327-2 ANDRE LUIZ GUEDES EVANGELISTA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DO DECRETO 38.976 DE 

24/01/2000.A CERTIDAO DEVERA SER RETIRADA NO PRAZO 
DE(TRINTA) DIAS.

2015-0.262.555-1 CLAUDINEI DA CUNHA
DEFERIDO
1) ARTIGO 162 DA LEI N 16.402/16 E ARTIGOS 26 E 27 DO 

DECRETO N 57.521/16.2) LEI N 11.228/92, REGULAMENTADA 
PELO DECRETO N 32.329/9 2.3) LEI N 15.831/13, REGULAMEN-
TADA PELO DECRETO N 54.202/13.4) LEI N 16.050/14.5) LEI N 
16.402/16.

2016-0.087.525-0 JOSE ALVES SOARES DE AZEVEDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO, NOS TERMOS DO PARAGRAFO UNICO DO 

ARTIGO 57 DA LEI N 16.642/17 POR NAO ATENDIMENTO DE 
COMUNIQUE-SE NO PRAZO REGULAMENTAR.

2016-0.087.855-1 BIANCA SOUSA AGLIUSSI
DEFERIDO
1) ART. 28 DO DECRETO N 57.521/16.2) LEI N 11.228/92, 

REGULAMENTA DA PELO DECRETO N 32.329/92.3) LEI N 
15.831/13, REGULAMENTADA PEL O DECRETO N 54.202/13.4) 
LEI N 16.050/14.5) LEI N 16.402/16.

2016-0.245.694-8 GLAUCO BELMIRO ROCHA
DEFERIDO
1) LEI N 11.228/92, REGULAMENTADA PELO DECRETO N 

32.329/92.2) LEI N 15.831/13, REGULAMENTADA PELO DE-
CRETO N 54.202/13.3) LEI N 16. 050/14.4) LEI N 16.402/16.5) 
RESOLUCAO CEUSO 118/14.

2016-0.249.470-0 WILSON ROBERTO RODRIGUES
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E DECRETO 32.329/92.

 COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO DA 
INFRA-ESTRUTURA URBANA

 Gabinete da Prefeita Regional
DESPACHO
PROCESSO nº 2018-0.007.721-8
REBAIXAMENTO DE GUIAS
DEFIRO o pedido inicial, autorizo o rebaixamento de 3,00 

metros de guia.
Gabinete da Prefeita Regional
DESPACHO
PROCESSO nº 2017-0.103.260-7
ALVARÁ DE MANUTENÇÃO
DEFIRO o pedido inicial, e autorizo a emissão do Alvará 

de Manutenção.

 Supervisão Técnica de Limpeza Pública
 Gabinete da Prefeita Regional
DESPACHO
ARVORES EXTERNAS
A Prefeita Regional no exercício das atribuições legais que 

lhe foram conferidas pela Lei Municipal nº 13.399/02 e consi-
derando o teor do laudo técnico constante do presente proce-
dimento administrativo, elaborado e subscrito por Engenheiro 
Agrônomo competente e com fundamento nas Leis Municipais 
nº10.365/87 e nº 10.919/90, DEFIRO, a solicitação de manejo 
arbóreo dos exemplares relacionados abaixo:

***Rua Volkswagem
nº 07 - SIGRC 20367039 - 2(duas) Palmeiras caryota - Re-

moção.
***Rua Jose Verissimo da Costa Pereira
nº 357 - SIGRC 20785080 - 1(uma) Arvore seca - Remoção.
***Rua Jose Verissimo da Costa Pereira
nº 357 - SIGRC 20785080 - 7(sete) Cássias - Poda de ade-

quação e limpeza.
***Rua Onze de Fevereiro
nº306 - SIGRC 10477110 - 1(um) Pinange - Poda de ade-

quação.
***Rua Onze de Fevereiro
nº276/256 - SIGRC 20582626 - 1(um) Aldrago e 1(uma) 

Quaresmeira - Poda de adequação e limpeza.
***Rua Nelson Fernandes
nº 382/378 - SIGRC 20638273 - 2(duas) Tipuanas - Poda de 

adequação e limpeza.
***Rua Cornelio Pires
nº 122 - SIGRC 20630700 - 1(um) Pau ferro - Poda de 

adequação e limpeza.
***Rua Nelson Fernandes x São Borja
s/n - SIGRC 20357737 - 3(três) Resedás - Poda Corretiva 

e de limpeza.
***Rua Nelson Fernandes x São Borja
s/n - SIGRC 20357737 - 1(uma) Falsa murta - Remoção.
***Av Lino de Almeida Pires
nº 56 - SIGRC 20427539 - 1(um) Alecrim de campinas - 

Poda de limpeza.
***Av Lino de Almeida Pires
nº 884/872 - SIGRC 20534151 - 1(uma) Sibipiruna - Poda 

de Adequação e limpeza.
***Av Lino de Almeida Pires
nº 101/107 - SIGRC 20350638 - 1(um) Alecrim de campinas 

e 1(uma) Pata de vaca - Poda de limpeza.
***Av Lino de Almeida Pires
nº 237 - SIGRC 20240646 - 1(um) Fícus - Poda de limpeza.
***Av Pedro Bueno
nº 492 - TID 17386265 - 3(três) Cássias - Poda de adequa-

ção, levantamento e limpeza.
A Prefeita Regional no exercício das atribuições legais que 

lhe foram conferidas pela Lei Municipal nº 13.399/02 e consi-
derando o teor do laudo técnico constante do presente proce-
dimento administrativo, elaborado e subscrito por Engenheiro 
Agrônomo competente e com fundamento nas Leis Municipais 
nº10.365/87 e nº 10.919/90, INDEFIRO, a solicitação de manejo 
arbóreo dos exemplares relacionados abaixo:

***Rua Onze de Fevereiro
nº276/256 - SIGRC 20582626 - 1(um) Fícus - Remoção e/

ou Poda, por não haver necessidade de nenhuma intervenção 
no momento.

Os serviços serão executados pela equipe de Unidade de 
Áreas Verdes da Prefeitura Regional Jabaquara. As pessoas ou 
entidades interessadas que discordarem poderão apresentar 
recurso, devidamente fundamentado, junto à PRJA no prazo de 
06 (seis) dias, contados da data desta publicação, nos termos 
do Decreto nº 29.586/91.

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 6043.2018/0000088-8 O Prefeito Regional da Prefeitura 
Regional Jaçanã/Tremembé, ALEXANDRE BAPTISTA PIRES, no 
uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal 13.399/02 
e Decreto nº 57.576/17, com fundamento no inciso art. 8º do 
Decreto nº 57.583 de 23 de janeiro de 2017, expede o presente 
COMUNICADO para dar conhecimento público da proposta de 
cooperação apresentada por SUPERMERCADO DUBOM PREÇO 
LTDA., CNPJ nº 57.867.129/0001-19, cujo objeto é termo de 
cooperação para adoção de canteiros centrais situados na 
Av. Cabuçu e rotatórias na extensão da referida avenida, para 
pintura de guias, roçagem, manutenção de equipamentos e 
retiradas de lixo, entulho e similares, ficando aberto prazo de 
5 (cinco) dias úteis para que eventuais outros proponentes 
manifestem interesse quanto ao mesmo objeto.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-029

PREFEITURA REGIONAL JACANA-TREMEMBE
ENDERECO: AVENIDA LUIS STAMATIS, N 300
2015-0.208.222-1 MARCIO CORDEIRO VAZ
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO PARAGRAFO UNICO DO ART.9 DO DE-

CRETO N 32.329/92 ALTERADO PELO ART. 8 DO DECRETO 
54.123/13 POR DECURSO DE PRAZO RECURSAL DO PEDIDO DE 
ALVARA DE APROVACAO CORRESPONDENTE.

 EXTRATO DO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO 
Nº 10/PR-IQ/2017

P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N º . 
6041.2017/0000295-3

CONTRATANTE: PREFEITURA REGIONAL DE ITAQUERA – 
CNPJ 06.056.497/0001-46

CONTRATADA: TIRANTE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 
16.608.263/0001-18

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para 
revitalização em área municipal localizada na Praça das Pro-
fessoras, Cidade A. E. Carvalho, Itaquera, São Paulo, conforme 
elementos constantes da Planilha de Orçamento (ANEXO I), 
Memorial Descritivo (ANEXO II) e Projeto Básico (ANEXO X).

OBJETO DO ADITAMENTO: Replanilhamento
Fica consignado o replanilhamento dos itens que compõem 

o objeto do Contrato em referência, para substituição dos itens 
relacionados aos serviços de iluminação, por serem de com-
petência de ILUME, por outros necessários e importantes para 
a conclusão das obras no local, sem alteração do escopo dos 
serviços e do valor contratado inicialmente.

Data da Assinatura: 29/01/2018

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-029

PREFEITURA REGIONAL ITAQUERA
ENDERECO: RUA AUGUSTO CARLOS BAUMANN, 851
PROCESSOS DA UNIDADE PR-IQ/G
2018-0.012.433-0 CLARICE BONFIM MELLO
DEFERIDO
I-DEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE CERTIDAO DE NUMERA-

CAO E DENOMINACAO , COM BASE NAS INFORMACOES PRES-
TADAS PELA UNIDADE DE CADASTRO DA COORDENADORIA 
DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO(CPDU) DA 
PREFEITURA REGIONAL DE ITAQUERA , FAZENDO CONSTAR O 
ATUAL N 355 E A ATUAL RUA PAES LANDIM VILA CARMOSINA 
-ITAQUERA SAO PAULO, LANCADO PARA O CONTRIBUINTE : 
144.116.0063-2.

 COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO DA 
INFRA-ESTRUTURA URBANA

 Do Email Defesa Civil TID 17352344
Interessado : DEFESA CIVIL
Assunto : Vistoria Técnica de Árvore Sibipiruna
Localização : Passeio Público
Endereço : Rua Palmitinho, 39
À vista das informações do Engenheiro Agrônomo, Laudo 

Técnico folhas 02, cadastrado no SISGAU com o número: 
278050-2 INDEFIRO qualquer manejo arbóreo por falta de 
amparo legal.

Do Email Defesa Civil TID 17352239
Interessado : MANOEL DO NASCIMENTO JESUS
Assunto : Vistoria Técnica de Árvore
Localização : Passeio Público
Endereço : Rua Sabado D´Angelo, 913
À vista das informações do Engenheiro Agrônomo Lau-

do Técnico folhas 02 cadastrado no SISGAU com o número: 
175633-5 e amparado pela Lei Municipal 10.365/87, Decreto 
26.535/88, artigo 13, inciso IV paragrafo único e Decreto Muni-
cipal 29.586/91, artigo 2º: DEFIRO REMOÇÃO POR SUPRESSÃO 
de 01 Tipuana.

Do SIGRC 20154307
Interessado : ALBERTO ALCIDES FERNANDES /CLÍNICA E 

NEFROLOGIA LESTE LTDA
Assunto : Vistoria Técnica de Árvore
Localização : Interior do Imóvel
Endereço : Rua Augusto Carlos Baumann, 623
- À vista das informações de SVMA em folha 41, DEFIRO 

a remoção por corte de 01 (uma) Jaqueira, existentes em área 
particular, amparado pela Lei Municipal 10.365/88, artigo 11 
incisos II , III e IV e regulamentada pelo Decreto Municipal 
26.535/88.

- DETERMINO que seja providenciado pelo requerente o 
plantio de 01 novo exemplar arbóreo de grande porte da ”Lista 
indicativa de espécies nativas” no interior do imóvel, no prazo 
de 30 dias, conforme artigo 14 da Lei Municipal nº. 10.365/87.

- Após o decurso do prazo, a Subprefeitura deverá proceder 
a Fiscalização do plantio.

- O presente despacho terá validade por 12 meses.
Do Oficio s/nº. TID 16383119
Interessado : CENTRO SOCIOEDUCATIVO PERSEVERANÇA
Assunto : Vistoria Técnica de Árvore
Localização : Interior do Imóvel
Endereço : Rua Malmequer do campo, 1235
- À vista das informações de SVMA em folha 17, DEFIRO a 

remoção por corte de 01 (uma) Araucária, existentes em área 
particular, amparado pela Lei Municipal 10.365/88, artigo 11 
incisos II , III e IV e regulamentada pelo Decreto Municipal 
26.535/88.

- DETERMINO que seja providenciado pelo requerente o 
plantio de 01 novo exemplar arbóreo de grande porte da ”Lista 
indicativa de espécies nativas” no interior do imóvel, no prazo 
de 30 dias, conforme artigo 14 da Lei Municipal nº. 10.365/87.

- Após o decurso do prazo, a Subprefeitura deverá proceder 
a Fiscalização do plantio.

- O presente despacho terá validade por 12 meses.
Do Oficio s/nº TID 16383119 
Interessado : CENTRO SOCIOEDUCATIVO PERSEVERANÇA
Assunto : Vistoria Técnica de Árvore
Localização : Interior do Imóvel
Endereço : Rua Malmequer do Campo, 1235
À vista das informações do Engº Agrônomo Laudo Técnico 

folhas 08 e amparado pela Lei Municipal 10.365/87, Decreto 
26.535/88, artigo 13, incisos II,III,IV artigo 16 e Decreto Munici-
pal 29.586/91, artigo 2: DEFIRO PODA DE LIMPEZA E CONDU-
ÇÃO de 03 Primavera
 PODA DE LIMPEZA E CONDUÇÃO de 65 Cedrinho

PODA DE LIMPEZA E CONDUÇÃO de 02 Quaresmeira
PODA DE LIMPEZA E CONDUÇÃO de 02 Palmeira Seafortia
PODA DE LIMPEZA E CONDUÇÃO de 01 Faveiro
PODA DE LIMPEZA E CONDUÇÃO de 01 Brassaia
PODA DE LIMPEZA E CONDUÇÃO de 01 Pinheiro do Paraná
PODA DE LIMPEZA E CONDUÇÃO de 01 Tulipa Africana
PODA DE LIMPEZA E CONDUÇÃO de 01 Areca Bambu
PODA DE LIMPEZA E CONDUÇÃO de 02 Goiabeira
PODA DE LIMPEZA E CONDUÇÃO de 01 Aroeira
PODA DE LIMPEZA E CONDUÇÃO de 01 Não Identificada

 JABAQUARA
 GABINETE DA PREFEITA REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-029

PREFEITURA REGIONAL JABAQUARA
ENDERECO: AV ENGENHEIRO ARMANDO DE ARRUDA 

PEREIRA, 2314
PROCESSOS DA UNIDADE PR-JA/PE
2015-0.253.718-0 MASAHARU HAGIHARA
DEFERIDO
1) ARTIGO 162 DA LEI N 16.402/16 E ARTIGOS 26 E 27 DO 

DECRETO N 57.521/16.2) LEI N 11.228/92, REGULAMENTADA 
PELO DECRETO N 32.329/9 2.3) LEI N 15.831/13, REGULAMEN-
TADA PELO DECRETO N 54.202/13.4) LEI N 16.050/14.5) LEI N 
16.402/16.

SAC Nº 20879645 - TID Nº 17375437
INTERESSADO: JOÃO FERNANDES
ASSUNTO: Poda/Remoção
ENDEREÇO: Rua Agnelo Rodrigues de Mello n°13
DESPACHO:
1-Nos termos do inciso IV, VII do artigo 11 e artigo 12 da 

Lei nº 10.365/87 e Decretos Municipais 26.535/88 e 28.088/89,
DEFERIMOS a remoção de 01-Árvore de Fícus bemjamin.
2- O Plantio Compensatório deverá ser de acordo com a 

legislação vigente.
3 – A(s) árvore(s) está(ão) localizada(s) em área pública no 

endereço acima.

SAC Nº 20487962 - TID Nº 17375417
INTERESSADO: JOSÉ VICENTE DA SILVA NETO
ASSUNTO: Poda/Remoção
ENDEREÇO: Rua Mungo Park n°04 (lado oposto)
DESPACHO:
1-Nos termos do inciso IV do artigo 11 e artigo 12 da Lei nº 

10.365/87 e Decretos Municipais 26.535/88 e 28.088/89,
DEFERIMOS a poda de 01-Árvore de Abacateiro e 01-Ár-

vore de Leucena.
2 – A(s) árvore(s) está(ão) localizada(s) em área pública no 

endereço acima.

SAC Nº 20871139 - TID Nº 17375400
INTERESSADO: MARIA GLEIDE LIMA ROCHA VIEIRA
ASSUNTO: Poda/Remoção
ENDEREÇO: Rua Arlindo Bettio s/n° (extensão)
DESPACHO:
1-Nos termos do inciso IV do artigo 11 e artigo 12 da Lei nº 

10.365/87 e Decretos Municipais 26.535/88 e 28.088/89,
DEFERIMOS a poda de 97(noventa e sete)-Árvores diver-

sas, localizada em Praça Pública.
2 – A(s) árvore(s) está(ão) localizada(s) em área pública no 

endereço acima.

 FREGUESIA-BRASILÂNDIA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-029

PREFEITURA REGIONAL FREGUESIA DO O-BRASILANDIA
ENDERECO: RUA JOAO MARCELINO BRANCO, 93
PROCESSOS DA UNIDADE PR-FB/PE
2017-0.065.256-3 RODRIGO GABRIEL GONZALEZ PINTO
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO INCISO I DO ART. 15 DO DECRETO N 

52.114/11 POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO 
PRAZO REGULAMENTAR.

PROCESSOS DA UNIDADE PR-FB/G
2017-0.028.072-0 ASCENTY DATA CENTERS E TELECO-

MUNICACOES S/A
DEFERIDO
DEFERIMENTO DA CERTIDÃO DE CONCLUSÃO DE OBRAS, 

NOS TERMOS DA LEI 13.614/2003 E DECRETO 44.755/2004, 
FACE AS MANIFESTAÇÕES DA COORDENADORIA DE PROJETOS 
E OBRAS DESTA PREFEITURA REGTIONAL, OBSERVADAS AS 
FORMALIDADES LEGAIS.

2017-0.173.540-3 JOSEFA MENDES PEREIRA
INDEFERIDO
INDEFERIDO O PEDIDO DE REBAIXAMENTO DE GUIAS, NOS 

TERMOS DA LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17, TENDO EM 
VISTA NÃO HAVER MAIS INTERESSE NA SOLICITAÇÃO, FACE AS 
MANIFESTAÇÕES DO COORDENADOR DA COORDENADORIA 
DE PROJETOS E OBRAS DESTA PREFEITURA REGIONAL, OBSER-
VADAS AS FORMALIDADES LEGAIS.

2018-0.001.093-8 EDALMO MORICONI
DEFERIDO
DEFERIDO O PEDIDO DE 04 METROS DE REBAIXAMEN-

TO DE GUIAS, NOS TERMOS DA LEI 16.642/17 E DECRETO 
57.776/17, FACE AS MANIFESTAÇÕES DO COORDENADOR DA 
COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS DESTA PREFEITURA 
REGIONAL, OBSERVADAS AS FORMALIDADES LEGAIS.

 GUAIANASES
 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

 DESPACHO DO PROCESSO Nº 2018-0.012.821-1
INTERESSADO: ELISABETE FERRAZ MACEDO
ASSUNTO : CERTIDÃO DE DENOMINAÇÃO E NUMERAÇÃO
A vista dos elementos constantes do presente, notadamen-

te a manifestação do Sr. Chefe da UNICAD, em fls. 17 , DEFIRO, 
o pedido de Certidão de Denominação e Numeração.

I - Certifique-se o que constar, pagos os preços devidos.
II- A certidão ficará a disposição do interessado pelo prazo 

de 30 dias.

 IPIRANGA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-029

PREFEITURA REGIONAL IPIRANGA
ENDERECO: RUA LINO COUTINHO, N 444
PROCESSOS DA UNIDADE PR-IP/PE
2013-0.043.356-2 ALISSON AUGUSTO DA SILVA
INDEFERIDO
INDEFERIDO, NOS TERMOS DO PARAGRAFO UNICO DO 

ARTIGO 57 DA LEI N 16.642/17 POR NAO ATENDIMENTO DE 
COMUNIQUE-SE NO PRAZO REGULAMENTAR.

 ITAQUERA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 AO 
CONTRATO Nº. 06/PR-IQ/2017

P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N º . 
6041.2017/0000263-5

CONTRATANTE: PREFEITURA REGIONAL DE ITAQUERA – 
CNPJ 06.056.497/0001-46.

CONTRATADA: LESTE CONSTRUTORA LTDA EPP. CNPJ 
26.735.003/0001-67.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para 
revitalização, adaptação e readequação em área municipal, 
inclusive a quadra de areia local, localizada em área municipal 
entre as Ruas Marcos Liberi e Rua Rio Imburana, Conjunto José 
Bonifácio, Itaquera, São Paulo, conforme elementos constantes 
da Planilha de Orçamento (ANEXO I), Memorial Descritivo 
(ANEXO II) e Projeto Básico (ANEXO X).

OBJETO DO ADITAMENTO: Replanilhamento
Fica consignado o replanilhamento para a readequação 

de alguns itens e quantidades importantes para a conclusão 
dos serviços efetivamente executados em obra em relação ao 
Orçamento Estimativo e Referencial Previsto. Os itens e/ou as 
quantidades acrescentadas, e/ou alterações não irão modificar 
o valor e o escopo inicialmente contratado.

Data da Assinatura: 15/02/2018


